
 

Программа мероприятий БПФ ГОУ «ПГУ им. Т.Г. Шевченко»,  

приуроченных к профессиональному празднику – Дню науки  

в Приднестровской Молдавской Республике в период с 1 по 8 февраля 2024 года 
 

№ Дата Время 
Название 

мероприятия 

Место проведения 

(кабинет, аудитория, 

электронный адрес (ссылка, 

идентификатор конференции, 

код доступа) 

Ответственное лицо, 

организатор (Ф.И.О.) 

Краткая 

информация о 

предстоящем 

мероприятии 

1. 
05.02. 

2024 
14.50 

Внеаудиторное 

мероприятие 

«Особенности 

организации 

предпринимательской 

деятельности»  

БПФ ГОУ «ПГУ им.Т.Г. Шевченко», 

корпус Б ауд. 105  

Бендерский политехнический 

филиал: директор С.С. 

Иванова, зам. директора по 

научной работе, доц. А.Л. 

Цынцарь каф. социально-

экономические дисциплины, 

сервис и торговля 

Патлавская О.М., 

преподаватель 

Диспут на тему 

особенностей 

организации 

предпринимательско

й деятельности в 

ПМР. Выступление 

студентов с идеями 

бизнеса, порядком 

открытия его 

открытия и 

налогообложения 

2. 
05.02. 

2024 
14.50 

Внеаудиторное 

мероприятие 

«Профессиональные 

ценности как основа 

личностно-

профессиональной 

подготовки будущего 

специалиста» 

БПФ ГОУ «ПГУ им.Т.Г. Шевченко», 

корпус Б ауд.  308  

Бендерский политехнический 

филиал: директор С.С. 

Иванова, зам. директора по 

научной работе, доц. А.Л. 

Цынцарь каф. социально-

экономические дисциплины, 

сервис и торговля 

Кольник Н.И., ст. 

преподаватель  

Теоретический 

аспект воспитания 

выбора ценностей в 

будущей 

профессиональной 

деятельности 

3. 
06.02. 

2024 
13.20 

Внеаудиторное 

мероприятие 

«Инновационные 

технологии в 

кулинарии» 

БПФ ГОУ «ПГУ им. Т.Г. Шевченко», 

корпус Г ауд. 102  

Бендерский политехнический 

филиал: директор С.С. 

Иванова, зам. директора по 

научной работе, доц. А.Л. 

Цынцарь каф. социально-

экономические дисциплины, 

сервис и торговля 

Прокопова Ю.Д., ст. 

преподаватель 

Презентация 

студенческих 

проектов в области 

инновационных 

технологий в 

кулинарии 



4. 
06.02.

2024 
14.45 

Филиальный научно-

методический семинар 

«Организация 

интерактивных форм 

обучения 

общеобразовательных 

дисциплин» 

БПФ ГОУ «ПГУ им. Т.Г. Шевченко», 

корпус А ауд. 28 

Бендерский политехнический 

филиал, директор, С.С. 

Иванова, зам. директора по 

научной работе, доцент А.Л. 

Цынцарь, каф. 

общеобразовательные и 

гуманитарные науки Тодорова 

Ю.Г., преподаватель 

Семинар проводится 

с целью обмена 

опытом и знаниями о 

методах организации 

и проведения 

интерактивных форм 

обучения в 

общеобразовательны

х дисциплинах. 

Будут рассмотрены 

методики и подходы 

к созданию 

интерактивных 

лекций и занятий 

5. 
07.02. 

2024 
13.20 

Круглый стол 

«Актуальные вопросы 

информационной 

безопасности» 

БПФ ГОУ «ПГУ им.Т.Г. Шевченко», 

корпус Б ауд.  507 

Бендерский политехнический 

филиал: директор С.С. 

Иванова, зам. директора по 

научной работе, доц. А.Л. 

Цынцарь каф. социально-

экономические дисциплины, 

сервис и торговля 

Богданова В.А., доцент 

В соответсвии с 

доктриной 

информационной 

безопасности ПМР, 

принятой в 2020 г. 

необходимо 

повышать уровень 

осведомленности об 

угрозах в 

информационной 

сфере на уровне 

государства, 

организация и 

личности. 

6. 
07.02. 

2024 
14.40 

Интеллектуальная игра 

«Экономический 

калейдоскоп» 

БПФ ГОУ «ПГУ им.Т.Г. Шевченко», 

корпус Б ауд. 308  

Бендерский политехнический 

филиал: директор С.С. 

Иванова, зам. директора по 

научной работе, доц. А.Л. 

Цынцарь каф. социально-

экономические дисциплины, 

сервис и торговля 

Доброва Н.Н., ст. 

преподаватель 

Интеллектуальная 

игра вопрос – ответ 

со студентами 

экономических 

специальностей, в 

области учета, 

экономики, налогов и 

финансов 

7. 
08.02.

2024 
14.45 

Филиальный круглый 

стол «Научно-

технические достижения 

в области 

автомобильного 

БПФ ГОУ «ПГУ им.Т.Г. Шевченко», 

корпус А ауд. 28 

Бендерский политехнический 

филиал: директор С.С. Иванова, 

зам. директора по научной 

работе, доц. А.Л. Цынцарь каф. 

транспортно-технологические 

Выявление научно-

технической 

достижимых 

результатов 

исследований 



транспорта, а также 

проводимых 

исследований 

аспирантами и 

преподавателями кафедр 

ИНПиТ и ТОА в 2023 

году» 

машины и комплексы 

Котомчин А.Н., доцент 

аспирантами, 

преподавателями, 

студентами кафедр 

«ТТМиК» и 

«ЭТЭиТОА». А 

также анализ опыта 

использования 

результатов 

исследований в 

производстве и при 

подготовке 

диссертационных 

работ 

8. 
08.02. 

2024 
13.20 

Внеаудиторное 

мероприятие  

 «Умная» одежда» 

БПФ ГОУ «ПГУ им.Т.Г. Шевченко», 

корпус Б ауд.  404  

Бендерский политехнический 

филиал: директор С.С. 

Иванова, зам. директора по 

научной работе, доц. А.Л. 

Цынцарь каф. социально-

экономические дисциплины, 

сервис и торговля 

Беликова Н.В., преподаватель 

Презентации 

студенческих 

проектов на тему 

одежда будущего 

9. 
08.02. 

2024 
14.50 

Научный студенческий 

семинар 

«Управление земельно-

имущественными 

отношениями» 

БПФ ГОУ «ПГУ им.Т.Г. Шевченко», 

корпус Б ауд. 308  

Бендерский политехнический 

филиал: директор С.С. 

Иванова, зам. директора по 

научной работе, доц. А.Л. 

Цынцарь каф. социально-

экономические дисциплины, 

сервис и торговля 

Кольник Н.И., ст. 

преподаватель 

Изучение 

теоретического 

аспекта, раскрытие и 

анализ основ 

деятельности 

земельно–

имущественных 

отношений в секторе 

экономики ПМР 

 

Зам. директора по НР БПФ  

ГОУ «ПГУ им.Т.Г. Шевченко», доцент            А.Л. Цынцарь 

 

 


